УТВЕРЖДАЮ:
Глава/А/еерского сельского поселения

/  З.А. Идрисов
«30» ийзня'2020 года

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

по проекту решения Совета Асеевского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан «О
внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства
территорий муниципального образования «Асеевское сельское
поселение» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан

Дата проведения: 30 июня 2020 года.
Время проведения: 13.00 часов.
Место проведения: с.Асеево, ул. Центральная, Д.38Г

Состав участников: депутаты Асеевского Совета сельского поселения,
специалисты исполнительного комитета, жители.

Присутствовали: 50 человек

Основание проведения публичных слушаний: Градостроительный
Кодекс Российской Федерации, Решение Совета от 19.05.2020 №46 «О
проекте решения Совета Асеевского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и
дополнений в Правила благоустройства территорий муниципального
образования «Асеевское сельское поселение» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан»; Положение о порядке
организации и проведения публичных слушаний в Асеевском сельском
поселении Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета Асеевского сельского поселения от
22.04.2012 №39-23 (в редакции решений от 03.02.2015 №127-68, от
30.09.2015 №9-2, от 20.03.2016 №28-9, от 30.03.2018 №5).

Оповещение о проведении публичных слушаний: решение о
назначении публичных слушаний было обнародовано на информационных
стендах Асеевского сельского поселения и размещено на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

Рабочая группа по проведению публичных слушаний в составе:
- Идрисов З.А. -  глава Асеевского сельского поселения;
- Саргузин Д.З. -  депутат округа № 1 Совета Асеевского сельского
поселения;

- Идиятова Г.Ф. -  депутат округа № 6 Совета Асеевского сельского
поселения.

Для оформления протокола, учета поступивших предложений
предложено функции секретаря возложить на секретаря исполнительного
комитета Асеевского сельского поселения Даминову Г.З.

Повестка публичных слушаний:
Рассмотрение проекта решения Совета Асеевского сельского

поселения Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Правила
благоустройства территорий муниципального образования «Асеевское
сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан по предложениям:

1. Внести в Правила благоустройства территорий муниципального
образования «Асеевское сельское поселение» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденных решением
Совета Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан от 18.10.2012 №51-30 (в редакции решений от
05.08.2013 №69-41, от 18.07.2014 №103-57, от 21.08.2014 №108-59, от
04.09.2017 №10, от 15.11.2018 №33)»

следующие изменения:

1.1. В пункте 2.11.13:
а) слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых

коммунальных отходов»;
б) аббревиатуру «ТБО» заменить аббревиатурой «ТКО».

1.2. В пункте 2.11.16 аббревиатуру «ТБО» заменить аббревиатурой
«ТКО».

1.3. Дополнить пунктом 2.11.18 следующего содержания:
«2.11.18. Правила обустройства мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и ведения их реестра на территории муниципального
образования «Асеевское сельское поселение» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, устанавливаются
нормативным правовым актом Исполнительного комитета поселения.».

Обсуждение вопроса:
Возражений и замечаний от участников публичных слушаний не

поступило.

Решение:
1. Публичные слушания считать состоявшимися.

2. Одобрить проект решения Совета Асеевского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан «О внесении
изменений и дополнений в Правила благоустройства территорий
муниципального образования «Асеевское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

3. Рабочей группе по проведению публичных слушаний подготовить
заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета
Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Правила
благоустройства территорий муниципального образования «Асеевское
сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан».

4. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний по
проекту решения Совета Асеевского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и
дополнений в Правила благоустройства территорий муниципального
образования «Асеевское сельское поселение» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан на информационных стендах
Асеевского сельского поселения и разместить на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http: //aznakay е уо. tatarstan. ru.

5. Материалы публичных слушаний (протокол, заключение, проект о
внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства) направить в
Совет Асеевского сельского поселения для принятия соответствующего
решения с установленной законодательством процедурой.

Протокол вела Даминова Г.З.